
CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 4 de agosto  de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0114 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 
 

PORTARIA Nº  313/2021 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    exonerar, a partir de 02 de agosto, o(a) servidor(a) HENDERSON AVELINO 
COSTA , matrícula nº 2210-1 , do cargo comissionado de A.P. de Plenario, Lotado(a) no Gabinete do Verea-
dor NEY ROBSON RIBEIRO  de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de julho  2021. 
 
 
Antonio Jose Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
 
Werley Glicério Furbino Araujo    Jose dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 314/2021 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    reposicionar, a partir de 02 de agosto, o(a) servidor(a) EDLENY WALQUÍ-
RIA MENDES ASSIS, matrícula nº 2223-3, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Ney Robson Ribeiro, do car-
go comissionado de A.P. de Assuntos Políticos para o cargo comissionado de A.P. de Plenário, de que trata 
o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de julho de 2021. 
 
 
Antonio Jose Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
 
Werley Glicério Furbino Araujo    Jose dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº  315/2021 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    exonerar, a partir de 02 de agosto, o(a) servidor(a) CARLA RAFAELA PE-
REIRA DA COSTA, matrícula nº 2304-3 , do cargo comissionado de A.P.de Rel.com as Comissões, Lota-
do(a) no Gabinete do Vereadora Mariene Patrícia Rodrigues, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 
de dezembro de 2013. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de julho de 2021. 
 
 



CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 4 de agosto  de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0114 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Antonio Jose Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
 
Werley Glicério Furbino Araujo    Jose dos Santos Reis 
1° SECRETÁRIO     2° SECRETÁRIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
Segundo Termo de Aditamento ao Contrato nº 21/2019 – Pregão nº 10/2019. Empresa: Kerp Soluções 
em Tecnologia Eireli - EPP Objeto: A prorrogação do prazo de vigência, de que trata a Cláusula 2.5.2.do 
Contrato originário por mais 12 (doze) meses, nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/63, a contar 
de 15 de julho de 2021 a 14 de julho de 2022 e o reequilíbrio econômico financeiro com reajuste utilizan-
do o IPCA acumulado (8,6%-oito vírgula seis por cento), conforme cláusula 12 do referido Contrato.Valor: 
R$26.958,72 (vinte e seis mil, novecentos e cinqüenta e oito reais e setenta e dois centavos). Data de 
Assinatura: 14/07/2021. Vigência: De 15/07/2021 a 14/07/2022. 
 
Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 03/2021 – Dispensa nº 21/2021. Empresa: Carvalho e 
Gardingo Ltda-EPP. Objeto: Realinhamento de preço para fornecimento de botijões de gás liquefeito – 
13kg, restantes do supracitado contrato, correspondendo à Cláusula Décima Quinta – Da Alteração Con-
tratual.Valor: R$ R$312,00 (trezentos e doze reais). Data de Assinatura: 29/07/2021. Vigência: De 
29/07/2021 a 31/12/2022. 
 
Contrato nº. 11/2021 – Pregão Eletrônico n°. 07/2021. Empresa: Futura Agência de Viagens e Turismo Ltda.  
Objeto: prestação de serviços de reserva, marcação, remarcação, emissão, endosso, reembolso e forneci-
mento de passagens aéreas, com taxa de desconto pré-fixada, para os vereadores e servidores da Câmara 
Municipal de Ipatinga, quando em viagens de exclusivo interesse público, bem como para palestrantes e co-
laboradores em  eventos da Câmara, conforme especificações constantes neste Contrato, durante o 
13/07/04/2021. Vigência: 15/07/2021 a 31/12/2021. 
 
Contrato nº. 12/2021 – Pregão Eletrônico n°. 06/2021. Empresa: JR Construções e  Empreendimentos  Eireli. 
Objeto: Prestação de serviços contínuos de porteiro/vigia, com fornecimento de toda mão de obra, executada 
de forma direta e contínua, no edifício sede da Câmara Municipal de Ipatinga, situado à Praça dos Três Pode-
res, s/nº, Centro, Ipatinga/MG. Valor Global: R$493.996,08 (quatrocentos e noventa e três mil, novecentos e 
noventa e seis reais e oito centavos). Data de assinatura: 22/07/2021. Vigência: 01/08/2021    a 31/07/2022. 
 
 
 

 
E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais  


		2021-08-04T15:47:56-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634




